Руководителю ________________________

название организации

   _________________________

фамилия, инициалы руководителя

_________________________

должность, структурное подразделение

_________________________

ФИО работника

Заявление

В соответствии со ст. 255 ТК РФ прошу предоставить отпуск по беременности и родам с _________ года по __________________ и выплатить пособие по беременности и родам. Листок нетрудоспособности прилагаю.

Приложение:

Листок временной нетрудоспособности _____________.
___________________                                                     ____________________
дата                                                                                          подпись